



2017-04-06

Justitiedepartementet

## Remissvar till Åldersdifferentierat underhållsstöd och höjt grundavdrag för bidragsskyldiga föräldrar (DS 2017:2)

---

BUS - Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst - är en yrkesförening för landets kommunalt anställda budget- och skuldrådgivare. Föreningen har ca 300 medlemmar vilket innebär att nästan alla av landets budget- och skuldrådgivare är medlemmar i föreningen. Vi är glada över att vi som remissinstans får möjligheten att delge våra synpunkter på utredarens förslag.

### **Sammanfattning**

Vi instämmer i huvudsak med promemorians förslag, och välkomnar de åtgärder som föreslås.

### **Ytterligare kommentarer**

BUS-föreningen instämmer i förslaget om åldersdifferentierat underhållsstöd och har inget att tillägga för den delen av förslaget.

Gällande höjning av grundavdraget för den bidragsskyldiga föräldern välkomnar BUS-föreningen förslaget men anser att denna åtgärd inte är tillräcklig för att minimera antalet personer som hamnar i skuld på grund av underhållsbidrag. Det är positivt att grundavdraget höjs då det framför allt gynnar betalningsskyldiga föräldrar med låg inkomst.

Det stora problemet med skuldsättning på grund av underhållsbidrag kommer dock att kvarstå då grunden i nuvarande system är missvisande. Budget- och skuldrådgivare träffar mycket ofta personer som fastnar hos Kronofogdemyndigheten på grund av oförmåga att betala underhållsbidrag. När försäkringskassan fastställer betalningsskyldighet utgår myndigheten från den senaste deklarerade inkomsten, vilket i praktiken innebär två år tillbaka i tiden. För personer som fått en inkomstsänkning på grund av exempelvis sjukdom eller arbetslöshet blir detta en omöjlig situation. Nuvarande system innebär dessutom en inlåsnings effekt i skuldsättning då Kronofogden inte tillåter förbehåll för underhållsbidrag då tidigare obetalda underhållsbidrag hamnat där. Den bidragsskyldige föräldern hamnar i en "moment 22 -situation" då Kronofogden utmäter det belopp som annars skulle ha gått



2017-04-06

till att betala underhållsbidraget och föräldern därmed hela tiden får nya skulder. Det kan inte vara lagstiftarens mening att staten på detta sätt "låser fast" föräldrar i en långvarig skuldsituation.

**BUS** -Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst.

Styrelsen genom

Anita Grankvist  
Styrelseledamot

Peter Hedström  
Styrelseledamot

